
CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

Copia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI

REG. GEN.LE N.                    DEL1219 03/11/2017

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Giorno                                 , nel proprio ufficio03/11/2017

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE AGLI ANZIANI ED ADULTI DIVERSAMENTE
ABILI - SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI - IMPEGNO DI SPESA.

Premesso che:

F.to:

DOTT.SSA DONATELLA TASCO

Parere favorevole di regolarità contabile

Attestazione copertura finanziaria

DOTT.SSA DONATELLA TASCO

F.to:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1219 del 03/11/2017 - Pagina 1 di 4



Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n.351 del 06.04.2017 , avente per oggetto:
“Affidamento per un anno del servizio di assistenza domiciliare agli anziani ed adulti diversamente abili –
Servizi Socio-Assistenziali – Esecuzione D. G. C. n.7/2017”, con la quale si indiceva, per le motivazioni
espresse in premessa, e in ossequio ai principi di cui all' art.30 del D. Lgs. 50/2016, procedura negoziata
ex art.36,  comma  2,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  50/2016  con  invito  di  almeno  n.5  (cinque)  ditte  o  società
cooperative aventi i requisiti e caratterizzate da  comprovata  esperienza  nel settore  di riferimento  per  la
presentazione  della  migliore  offerta  per  l' affidamento  del  servizio  di  assistenza  domiciliare  –  servizi
socio-assistenziali agli anziani e  adulti diversamente  abili per  un anno,  utilizzando  il  criterio  dell' offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi di quanto previsto dall' art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016
e ponendo quale importo a base dell' affidamento € 18.000,00, Iva inclusa, per il Servizio di Assistenza
domiciliare  –  Servizi  Socio-Assistenziali  (governo  della  casa,  sostegno  all' igiene  della  persona,
lavanderia);

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 578 del 30.05.2017, avente per oggetto:
“Affidamento per un anno del servizio di assistenza domiciliare agli anziani ed adulti diversamente abili –
Servizi Soci-Assistenziali – Esecuzione D. G. C. nr./2017– Aggiudicazione”, con la quale si affidava alla
-Soc. Cooperativa Sociale Onlus- “C..I.  S. S.”  -  Via Parini, 1 -  73039 – Tricase  -  (LE), il servizio di
assistenza domiciliare agli anziani ed adulti diversamente abili – Servizi Socio-Assistenziali –  Esecuzione
D. G. C. n.7/2017” –  avendo  presentato  l' offerta  economicamente  più vantaggiosa  e  precisamente  un
ribasso del 5%, pari a € 900,00, sull' importo a base dell' affidamento di €18.000,00 per un importo pari
a €17.100,00 per un anno di servizio;

Atteso  che  occorre  provvedere  all' assunzione  dell' impegno  di spesa  per  l' importo  di €17.100,00,  iva
inclusa, su “Assistenza domiciliare agli anziani” Cap.1630 Miss.12 Prog. 05 Ac Tit 1 Macr. 03 Piano dei
Conti 1.03.02.15.009 del bilancio di previsione  finanziario  2017/2019,  annualità  2017  per  €  8.550,00
per  il  periodo  dal  01/07/2017  al  31/12/2017,  annualità  2018  per  €  8.550,00  per  il  periodo  dal
01/01/2018 al 30/06/2018;   

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo
verificato:
a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 
b) correttezza e regolarità della procedura;
c) correttezza formale nella redazione dell' atto;

Acquisito  il seguente  parere  sulla  regolarità  contabile  espresso  dal Responsabile  dei Servizi  Finanziari:
“favorevole”; 

Visto il D.to L.vo n. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto innanzi specificato:

1) Impegnare  la  somma complessiva  di  €17.100,00,  Iva  inclusa,  a  favore  della  Soc.  Cooperativa

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1219 del 03/11/2017 - Pagina 2 di 4



Sociale Onlus-  “C..I.  S. S.”  -  Via Parini, 1 -  73039 – Tricase  -  (Le) -  su “Assistenza domiciliare agli
anziani” Cap.1630 Miss.12 Prog. 05 Ac Tit 1 Macr. 03 Piano dei Conti 1.03.02.15.009 del bilancio di
previsione  finanziario  2017/2019,  annualità  2017  per  €  8.550,00  per  il  periodo  dal  01/07/2017  al
31/12/2017,  annualità  2018  per  €  8.550,00  per  il  periodo  dal  01/01/2018  al  30/06/2018,  per
l' espletamento  dei servizio  di  assistenza  domiciliare  agli  anziani  ed  adulti  diversamente  abili  –  Servizi
Soci-Assistenziali;  

2) Provvedere  alla  liquidazione  e  al pagamento  dell' importo  precisato,  dopo  la  presentazione  delle
relative fatture elettroniche da parte della Soc. Cooperativa interessata; 

3) Dare atto, infine, che alla presente è stato attribuito il seguente CIG.: ZEE1E1C981

                                                     F.to         Il Responsabile dei Servizi Socio-Culturali e Turistici
                                                                                     Dott. Francesco ACCOGLI

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1219 del 03/11/2017 - Pagina 3 di 4



TRICASE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 
all'art. 183, comma 9, del D.to L.vo , n. 267/00.

La   presente   determinazione   è   stata  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo  Comune  il  giorno
____________________________ e vi rimmarrà per quindici giorni consecutivi.

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TRICASE ,  lì __________________________

F.to:

F.to: Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

,  lì __________________________

DOTT. FRANCESCO ACCOGLI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1219 del 03/11/2017 - Pagina 4 di 4




